[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2024 № 246

городской округ Кохма

О ликвидации муниципального унитарного предприятия
«Городская управляющая организация»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 08.08.2001 № 129-ФЗ                                         «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Городской Думы городского округа Кохма от 29.04.2015 № 39                   «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа Кохма», от 27.03.2024 № 10 «О согласии на ликвидацию муниципального унитарного предприятия «Городская управляющая организация», руководствуясь Уставом городского округа Кохма,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Городская управляющая организация» (далее – МУП «ГУО»), расположенное по адресу: 153510, Российская Федерация, Ивановская область, город Кохма,                              ул. Рабочая, дом 13 (ОГРН 1173702005036, ИНН 3711045237, КПП 371101001).
2. Установить срок ликвидации МУП «ГУО» до 30.09.2024 со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. [bookmark: _GoBack]Создать ликвидационную комиссию МУП «ГУО» и утвердить ее состав согласно приложению 1 (прилагается – не приводится) к настоящему постановлению.
4. Утвердить порядок работы ликвидационной комиссии согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления к ликвидационной комиссии переходят полномочия по управлению делами МУП «ГУО», в том числе функции единоличного исполнительного органа ликвидируемого юридического лица.
6. Ликвидационной комиссии в установленном Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 08.08.2001                        № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее - Федеральный закон от 08.08.2001                        № 129-ФЗ), от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» порядке и сроки совершить все необходимые действия, связанные с ликвидацией МУП «ГУО», в том числе:
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления:
письменно сообщить о принятом решении о ликвидации  МУП «ГУО» в налоговую службу для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о нахождении МУП «ГУО» в процессе ликвидации, о формировании ликвидационной комиссии;
внести на сайт Единого федерального реестра юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности уведомление о ликвидации юридического лица с указанием сведений о принятом решении о ликвидации, ликвидационной комиссии, описании порядка, сроков и условий для предъявления требований кредиторов на основании подпункта «н.5» пункта 7 статьи 7.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ;
направить уведомление директору МУП «ГУО» о расторжении трудового договора в связи с ликвидацией учреждения в соответствии с требованиями действующего законодательства;
опубликовать на официальном сайте городского округа Кохма и специализированном журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации МУП «ГУО», о порядке и сроке заявления требований его кредиторов, установив срок для заявления требований кредиторов                        МУП «ГУО» два месяца с даты публикации сообщения о ликвидации (опубликовать объявление не менее двух раз с периодичностью через месяц);
сообщить в письменной форме в органы службы занятости в соответствии со статьи 53 Федеральный закон от 12.12.2023 № 565-ФЗ                           «О занятости населения в Российской Федерации» о принятом решении о ликвидации МУП «ГУО» и предстоящем расторжении трудовых договоров с работниками не позднее чем за два месяца до начала увольнения. В сообщении указать должность, профессию, специальность и квалификационные требования к ним, условия оплаты труда каждого конкретного работника;
2) провести мероприятия по увольнению работников МУП «ГУО» в связи с его ликвидацией;
3) провести инвентаризацию имущества и обязательств МУП «ГУО» в установленном порядке;
4) принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации                   МУП «ГУО» в течение 10 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления;
5) составить реестр требований кредиторов;
6) после окончания сроков для предъявления требований кредиторами составить промежуточный баланс не позднее 31.07.2024 с указанием сведений о составе имущества ликвидируемого МУП «ГУО», перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение в администрацию городского округа Кохма;
7) уведомить налоговую инспекцию о составлении промежуточного баланса;
8) произвести выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемого МУП «ГУО» в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения;
9) передать муниципальное имущество МУП «ГУО» в казну городского округа Кохма;
10) после завершения расчетов с кредиторами, дебиторами и передачи муниципального имущества составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в администрацию городского округа Кохма не позднее 16.09.2024;
11) закрыть банковский счет МУП «ГУО»;
12) направить заявление с пакетом документов, определенных                        статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ в налоговую инспекцию для государственной регистрации в связи с ликвидацией МУП «ГУО» не позднее 30.09.2024;
13) провести передачу всех необходимых документов, включая документы по личному составу, в архив администрации городского округа Кохма в установленном действующим законодательством порядке не позднее 30.09.2024.
7. Директору МУП «ГУО» (Герасимовой Н.Р.) уведомить работников МУП «ГУО» о расторжении трудовых договоров в связи с ликвидацией учреждения в соответствии с требованиями действующего законодательства.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма                               (Шляеву Н.Н.).
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава
городского округа Кохма                                                            М.А. Комиссаров

5

image1.png